
 

Partnerskabsaftale med afsæt i FN’s Verdensmål 
Norddjurs Kommune, lokale uddannelsesinstitutioner, arbejdstagerorganisationerne (LO) 
og arbejdsgiver- og erhvervsorganisationerne ønsker med denne aftale at etablere et 
samarbejde, der sikrer virksomhederne i Norddjurs Kommune adgang til uddannet og 
kvalificeret arbejdskraft – og dermed mulighed for udvikling. Endvidere ønsker partnerne 
med aftalen at understøtte, at borgerne i Norddjurs Kommune har adgang til 
beskæftigelse. 

Partnerskabsaftalen er dynamisk og fleksibel inden for rammerne af kommunens 
erhvervs- og arbejdsmarkedspolitik som godkendt af kommunalbestyrelsen 21. januar 
2020.  

Med denne partnerskabsaftale aftales initiativer på tværs af Norddjurs Kommune, de 
lokale uddannelsesinstitutioner og organisationerne. 

Initiativerne i forlængelse af aftalen har afsæt i 3 af FN’s 17 Verdensmål: 

Verdensmål 4 – Understøtte at alle har lige adgang til kvalitetsuddannelse 
og fremme alles muligheder for livslang læring 

Verdensmål 8 – Fremme vedvarende, inklusiv og bæredygtig økonomisk 
vækst, fuld produktiv beskæftigelse, samt anstændigt arbejde til alle 

Verdensmål 17 – Partnerskab for handling 

Aftalen kan bidrage til at sikre tilstrækkelig kvalificeret arbejdskraft i Norddjurs 
Kommune nu og i fremtiden, samt et rummeligt arbejdsmarked med plads til alle. 

Aftalen kan bidrage til at sikre praktikpladser til lærlinge og lærlinge til 
virksomhederne, herunder et øget fokus på mulighederne for voksenlærlinge. 

Aftalen kan bidrage til at understøtte opkvalificering og efteruddannelse af 
virksomhedernes ansatte. 

Aftaleparterne 
Det er et fælles ansvar for parterne at skabe gode rammer for, at uddannelses- og 
beskæftigelsesmulighederne kan udvikles i Norddjurs Kommune – og dermed hæve 
uddannelsesniveauet for borgerne i Norddjurs Kommune.  

Aftaleparterne tilkendegiver i forlængelse heraf og med afsæt i FN’s Verdensmål 4, 8 og 
17, at  



 Norddjurs Kommune har ansvaret for grundskolen, 
uddannelsesvejledningsindsatsen og overgangen til ungdomsuddannelserne, samt 
for at understøtte virksomhedernes behov for opkvalificering af ansatte.  
 

 Uddannelsesinstitutionerne uddanner de unge, i samarbejde med de lokale 
virksomheder, forbereder dem på arbejdsmarkedet, og har ansvaret for det 
praktikpladssøgende arbejde. Endvidere sikrer uddannelsesinstitutionerne, i 
samarbejde med virksomhederne, at der er et tilstrækkeligt udbud af relevante 
efteruddannelsesmuligheder. 
 

 Arbejdsgiver- og erhvervsorganisationerne har opgaven med at uddanne de unge 
i praktikforløb, således at de kan gennemføre deres uddannelse og forblive i 
branchen. Virksomhederne har endvidere opgaven med at opkvalificere deres 
ansatte, således at disse til stadighed er kvalificerede til at varetage job i 
brancherne. 
 

 Arbejdstagerorganisationerne (LO) har opgaven med at understøtte 
virksomhedernes arbejde med at oprette praktikpladser, dette i samarbejde med 
ungdomsuddannelserne og virksomhederne. LO har endvidere til opgave at 
understøtte virksomhederne og deres ansatte i efteruddannelse. 

Samarbejdsform 
Der nedsættes en koordinationsgruppe til varetagelse af partnerskabsaftalen. 
Koordinationsgruppen består af formandskabet for erhvervs- og arbejdsmarkedsudvalget 
samt en eller flere repræsentanter fra henholdsvis uddannelsesinstitutionerne, 
arbejdsgiver- og erhvervsorganisationerne, arbejdstagerorganisationerne (LO) samt 
Norddjurs Kommune.  

Koordinationsgruppen sikrer, at partnerskabsaftalens overordnede rammer tilgodeses. 
Gruppen mødes to gange årligt.  

Partnerne er indforstået med, at deltagerkredsen kan udbygges.  

Norddjurs Kommune har sekretariatsfunktionen i forhold til indkaldelse til møder og 
udarbejdelse af referater i regi af partnerskabsaftalen. 

  

(dato/underskrifter) 

 

 



LO Djursland  Torben Jakobsen 

 

Dansk Byggeri  Peter Wagner 

 

Dansk Byggeri  Harald Grønlund 

 

Handel Grenaa  Torben Johansen  Henning Skov Meisler 

 

Erhverv Grenaa  Johnny Kjærgaard 

 

Business Djursland  Ole Sørensen 

 

SoSu Randers  René Dybdal 

 

Dania Erhvervsakademi Annemette Lyngby 

 

Tradium   Bent Oppelstrup 

 

Videns Djurs  Jens Højlund 

 

DH   Jørgen Deichgræber 

 

EAU   Else Søjmark 



EAU    Lars Sørensen 

 

Dansk Industri 

 

HORESTA 

 

Auning Handel og Erhverv 

 

 


